
Secretaria de ª ' ' ' ª.“ “(ele lurlínªtul'wutqullc Rua Fritz Von Lutzow, n“ 217
'A“ B ' G d Certro — Elaixo Guandu — Es ' ' ". . .. . ; pinto :anto

Admr'ª'ªirªçªº , " ,. q ”(0 “ª.“ . 1! CEP zana—ooo - Tel/Fax: (27; 3732—8900
"'"" ª"! '" CNPJ 27.155737f0901-10

DECRETO Nº 7.080, DE 27 DEZEMBRO DE 2022.

DISPÓE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATA
CLASSIFICADA EM CONCURSO PUBLICO, PARA
PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU — ES, Estado do Espirito santo, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente e consubstanciadas nas

disposicões da Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal nº 1.380“ 990, na Lei nº 1.408

— Estatuto do Funcionalismo Público do Município de Baixo Guandu/ES e Lei nº 2946/2017 —

Plano de Carreira e Sistema de Vencimentos dos Agentes Públicos do Município de Baixo

Guandu/ES no Quadro Permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de Baixo Guandu.

CONSIDERANDO, o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal;

CONSIDERANDO, o relatório apresentado pela Comissão Especial de
acompanhamento de Concurso Público para provimento de cargos efetivos;

CONSIDERANDO, o processo administrativo de Nº008867/2022, que ressaltou a

necessidade de suplementar o quadro de funcionários referente ao cargo de Técnico de

Edificações, classificado no concurso público 001/2019.

DECRETA:

Art. 1º Fica NOMEADA para cargo público de provimento efetivo de TECNICO EM

EDIFICAQÓES a candidata habilitada no Concurso Público, objeto do Edital moer/2019, na

, ordem de classificação e limite de vagas conforme no Anexo I.

Art. 2º A posse se dará nos termos do artigo 17, 18, 20 e 21 da Lei nº 1408/1990 ——

Estatuto do Funcionalismo Público do Municipio de Baixo Guandu/ES, e se esta não se

verificar no prazo legal a nomeação, será tomada sem efeito.

Art. 3º O candidato deverá comparecer no Departamento de Desenvolvimento

Humano e Gestão de Pessoal, na sede da Prefeitura municipal de Baixo Guandu/ES, no

prazo de até trinta dias, a partir da data de publicação de sua nomeação, no horário de 08h00

as 16h00, em dias úteis, de segunda a sexta—feira, para entrega das cópias dos documentos,

bem como os originais para exames admissionais, conforme relacionado n_ nexos I a VI



Iºrcªeztum Manivpulrjs RUC-l Fritz Von LUÍZDWi FI“ 217

' , ' BGIXD Guund " ., Centro »— Baixo Guandu — Espirito Santo" ... ,. ,,. _. CEP 29730-000 — Ter/Fax- (27) 3732-8900
L' CNPJ 2116573710001-10

Secretaria de
Adm'mistraíção

Nªhum“; «. [;

do Edital 004/2022 — de Convocação, & na forma do Edital de abertura do concurso público

em referência.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE—SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU/ES, 27 de dezembro de 2022.

' REGISTRADA E PUBLICADA
Em, 27 de dezembro de 2022

' PYETRA DAWAGE PAIXÃOSecretária Mum pa! de Administração.



Secretaria de &»
Admã nistfação

I'zele'unu Mama ªpnclpc

rj; Baixo,,êunndu
«, ..l

Rua Fruta Von Lutzow, nª 217
Centro — Baixo Guandu — Espirito Santo
CEP 29738-000 — Tel/Fax: (273 EEE—5905
CNPJ 27.165.737/0001-1G

ANEXO ÚNICO DO DECRETO 708012022

CANDIDATA NOMEADA PARA PROVIMENTO EFETIVO DE CARGO PÚBLICO

| _- TÉCNICO EM EDIFICACÓES

DECRETO NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO
7380/2022 ALINE BRODEL OLIVEIRA THOMAZINI 000238 Zº

alí)

» gr.-leª”!_ #



“9593...”

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

("ERTIDÃO DE PUBLIC-4 (“Ão

(Publicação .I-lmw' — Ar!, 90, Lei 1380/90 Enºlenda 0/3/2005)

PYE TRA DLL. PAIXAO, Secreláriu
Mzmz'cipa." de Ácz'minim'ação, por
nomeação najórnm da Lei.

C E R T 1 F I C A ter sido afixada. na data infra. no Mural da Prçféimrcz Affunicrpcr!
dv Baixo GMM-2d“ — ES. (: Dec.-rem nº 7.080 de 27 de Dezembro de 3022, que “Dispõe
sobre a nomeação de candidata classificada em concurso público para provimento de
cargo afetiva e dá outras providências ”, nos lermos do dispuxm 140.417. 90. inciso 1]. da
Ler' A»!unícípul nª 1380, de 05 de abril da 1990 — LEI ( JRC/Í N[C'A A—íUNIC'ÍPAL.

Baixo Guandu (ES), 2 .7 de Dezembro de 202.7.

PYET I.). L. PAIXÃO
Secretária Mwm ' m' de Administração

Pnrmria nº 314/2022


